æ. ramis apice galliferis, galla foliis involucrata.

*Salix monandra Sering. Saul. séch. de la Suisse 4. cah. n. 34. I.**

S. monandra rosacea Gaud. Helv. 6. p. 232.

S. n. 1640. β. Hall. Hist. stirp. ind. Helv. 2. p. 306.

Salicis racemi seu nucamenta (err. micamenta) Rosæ, et capitula squamata J. Bauh. Hist. pl. 1. lib. 8. p. 213. fig. Ital. Vimini.

Frut. Frequens in ripis, et alveis fluminum, et torrentium Italiæ. Legi Sarzanæ in alveo Macræ, Bononiæ al Battiferro secus il Canalnaviglio. Habui Nicæâ ad pontem

Vari a DURANDO, ex Tyroli Italico in *Valsugana* ab AMBROSIO, ex ripis torrentis *Astico* prope Vicetiam, Basano secus *la Brenta*, et in humentibus *d' Angarano* a MONTINIO, ex ripis Sontii prope *Sagrado*, et ex marginibus torrentis *Rosandra* in finibus Istriæ, et Tergesti a TOMMASINIO, ex torrentibus Parmensibus a Prof. PASSERINIO, ex Sardinia ab Eq. Prof. MORISIO, ex Corsica a Calvi a SOLEIROLIO. Varietatem β . accepi ex Pedemontio ad Sturam a Prof. BALBISIO, ex Piceno a *Montefortino* secus flumen *Tenna* a MARZIALETTO, ex Apennino Lucensi a' *Pracchi* a GIANNINIO, Româ ad Tiberrim, et Albulam a Prof. MAURIO. Varietatem α . legi Bononiæ in alveo Rheni a *Casalecchio*. Floret Martio, Aprili.

Arbuscula octo-decempedalis, ubi non ceditur, sed, cum decacuminatur ad vimina copiosiora obtinenda, tunc frutex ramis externis effusis, orgyalis, et ultra. Caulis teres, erectus, inferne cortice cinereo, ramosissimus. Rami creberrimi, alterni, vel oppositi, longi, lenti, flexiles, plerumque rubro-corallini, nitidi, interdum e viridi lutescentes, interiores erecti, reliqui patuli. Folia obverse lanceolata, acuta, brevissime petiolata, superne argute serrulata, plura opposita, reliqua alterna, idque indiscriminatim tam de inferioribus, quam de superioribus, glabra, supra saturate viridia, subtus glaucescentia, aut pallidiora, juniora pubescentia. Gemmæ angustæ, acutæ. Stipulæ nullæ. Amenta præcedunt folia, cylindracea, densiflora, alterna, vel opposita, brevissime pedunculata, pedunculo parvifoliolato, aut nudo, mascula tenuia, ab ungue ad pollicem longa, et etiam paulo ultra, squamis obovatis, obtusis, valde villosis, apice atrorubidis. Stamen in quovis flore solitarium, filamento simplici, uniantherifero, vel bifido, biantherifero, idque etiam in eadem planta, anthera grandiuscula, quadriloba, lutea, aut rubescens. Amenta fæminea, fructu perfecto, crassiora, cæterum masculis similia, sed squamis senio minus villosis. Capsulæ ovatæ, vel oblongæ, sessiles, cinereo-tomentosæ. Stilus brevissimus, vel nullus. Stigmata ovata, integra, aut emarginata, atrorubra. Interdum super folia occurrit galla pisiformis.